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W piątek, 13 lutego, za murami Zakładu Karnego w Iławie miała miejsce uroczystość
podsumowania działalności placówki w roku 2014. Podczas odprawy zostały wręczone
awanse i wyróżnienia w związku z obchodami Święta Służby Więziennej, które przypada na
8 lutego.

Uroczysta odprawa odbyła się w sali gimnastycznej Zakładu Karnego. Wzięli w niej udział
funkcjonariusze więzienia, przedstawiciele władzy samorządowej oraz innych służb mundurowych, a
także zaproszeni goście, spośród których wiele osób współpracuje z Zakładem Karnym na różnych
płaszczyznach.

Odprawa rozpoczęła się od przemówienia dyrektora ZK, majora Piotra Klimasa, który zwrócił uwagę
na najważniejsze zagadnienia związane z pracą placówki w minionym roku.

- Dziś staramy się przybliżyć naszym gościom naszą pracę, ale nie mówimy tylko o samych
pozytywnych aspektach, poruszamy również sprawy i zagadnienia, które wymagają poprawy - mówił
major Klimas. - Musimy podjąć walkę z nadgodzinami, ponieważ na ich finansowanie po prostu nie
ma pieniędzy. Pracę funkcjonariuszy paraliżują również skargi osadzonych. Zdarza się, że jeden
więzień pisze ich 200, a wyjaśnienie każdej wymaga powołania całego sztabu ludzi. Muszę Was



jednak pochwalić - mówił dyrektor, zwracając się do funkcjonariuszy. - Nie było ani jednego
przypadku przekroczenia terminów. W minionym roku zrealizowaliśmy wiele inwestycji. Widać je
także z ulicy 1 Maja. Trzeba jednak przyznać, że jest to kropla w morzu potrzeb.

Po tym wystąpieniu przyszła pora na zaprezentowanie filmu, który w przystępny sposób podsumował
pracę jednostki w 2014 roku. Forma przypadła do gustu widzom, bo sala raz po raz wybuchała
salwami śmiechu, a po projekcji nagrodziła prezentację gromkimi brawami.

Kolejnym punktem programu było wręczenie funkcjonariuszom odznaczeń oraz awansów na wyższe
stopnie (lista wyróżnionych opublikowana jest poniżej), a następnie głos zabrał starosta Marek
Polański.

- Pełnicie bardzo ważną i trudną służbę, która nie zawsze jest doceniana na zewnątrz - powiedział
starosta. - Życzę wam cierpliwości, satysfakcji z pracy i jak najmniej zdarzeń nadzwyczajnych.

- W imieniu własnym i moich współpracowników dziękuję z całego serca za owocną współpracę z
Gminą Iława - dodał wójt Krzysztof Harmaciński.

O zwiększenie finansowania Służby Więziennej apelował przedstawiciel załogi i związków
zawodowych.

- Padło wiele ciepłych słów, ale borykamy się z wieloma problemami - mówił. - Apeluję o więcej
pieniędzy dla naszej grupy zawodowej. W Zakładzie Karnym w Iławie ponad 50% funkcjonariuszy ma
wyższe wykształcenie. Spełniamy wszystkie wymogi stawiane przez państwo. Nie powinno być tak,
że jako pracownicy mundurowi musimy dochodzić swoich ustawowych praw.

Przemówienie zebrało gromkie brawa. Jako ostatni głos zabrał ponownie dyrektor Klimas, który
podziękował funkcjonariuszom za ich pracę i życzył dalszych sukcesów zawodowych.

Fot. Info Iława.
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